M DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DD MÜRAHHAO

ISSN 2763-860X

Dispõe sobre o encerramento da Sindicância Administrativa
instituída para a averiguação das notícias comunicadas pelo
Ofício n.D 12/2022/PJBTI, encaminhado pelo Ministério Público
do Estado do Maranhão ao Secretário Municipal de Saúde de
Buriti.
O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITI, no uso das atribuições
que lhe são legalmente conferidas pela Constituição da
República Federativa do Brasil, pela Constituição do Estado do
Maranhão e pela Lei Orgânica do Município de Buriti-MA,
CONSIDERANDO a instauração da Sindicância Administrativa
CONSIDERANDO o termo de declaração prestadas
CONSIDERANDO o termo de declaração de testemunhas
CONSIDERANDO o Relatório Final
CONSIDERANDO o termo de encerramento
Decide-se
Por acatar a deliberação unânime desta Sindicância
Administrativa pela ausência de irregularidade na fila da
vacinação e, neste ato, DETERM INO o envio ao Ministério
Público Estadual e o arquivamento destes autos.

Intime-se.
Publique-se.

Buriti - MA, 13 de junho de 2022.

'^ D S É  ARNALDO ARAÚJO CARDOSO
Prefeito Municipal

Publicado por: FRANCISCO JáDSON NASCIMENTO DA SILVA
Código identificador: 5f613d03571a05cc227dd937b651394b

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE CANCELAMENTO DO TERMO DE
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

PREFEITURA M U N IC IP A L  DE C AR O LIN A  - AVISO  DE
CANCELAM ENTO  DO TER M O  DE R A T IF IC A Ç Ã O  DE
IN E X IG IB IL ID A D E  DE L IC IT A Ç Ã O . PR O C E SSO
ADMINISTRATIVO N° 030/2022-CPL/PMC - O Município de
Carolina/MA, por meio da S ecre ta r ia  M unicipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, torna
público para o conhecimento o C A N C E LA M E N TO  DA
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada em serviços de
sonorização mecânica automotiva, de interesse da Secretaria
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo. Publicado no Diário Oficial do Municípios no dia 08
de junho de 2022, Edição n° 2870, Pagina N° 69. Carolina/MA,
30 de junho de 2022. A N D R E IA  M O R E IR A  PESSO A
AN TO N IO LL I-Secretária  Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: WELFANY NEVES LUCENA LUZ
Código identificador: fa71d367195234595701bff4a9070e9b

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Na 029/2022-PMC

PREFEITURA M U N IC IP A L  DE CAR O LIN A  - AVISO  DE
TERM O DE RATIFICAÇÃO  DE IN E X IG IB IL ID A D E  DE
LICITAÇÃO. PROCESSO ADM INISTRATIVO  Na 029/2022-
PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, no uso de suas atribuições legais,
resolve ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a
prestação de serviços de Show Artístico de Clayton Queiroz e
Banda. FUNDAM ENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei

Federal na 8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Carolina, CNPJ n° 12.081.691/0001-84. CONTRATADA:
UERICA SUDARIA DE ASSIS SANTOS 03416296184 CNPJ
(40.579.779/0001-66). REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA
MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n°
819.836.383-15 e U erica  Sudaria de Assis Santos -
Representante Legal da UERICA SUDARIA DE ASSIS SANTOS
03416296184, CPF n° 034.162.961-84. VALOR: R$ 45.000,cjoj
(Quarenta e cinco mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 02.07
Cultura-SMC. Fonte de Recurso:

Secretaria Municipal de
00 - Recursos Ordinários.

5
:

Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos'
Culturais, Cívicos e Comemorativos. Natureza de Despesa
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Carolina/MA, 30 de maio de 2022. AND RÉ IA  M O RE IRA
PE S S O A  A N T O N IO L L I - S ecre tá r ia  M un icipal <{è
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: WEL.
Código identificador: 360c03be8

) i
1

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇAO. PREGÃO
PRESENCIAL N a 013/2022-CPL/PMC

I i
PRE FEITU RA M U N IC IP A L  DE CARO LINA-AV ISO  DE
RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N<?
013/2022-CPL/PMC. PROCESSO AD M IN ISTRATIVO  N°
022/2022-PMC. A Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público
o Resultado da Licitação do Pregão Presencial n° 013/2022-
CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição
de Móveis. FUNDAM ENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, dó
Decreto Federal nB 3.555/2000 c/c artigo 8a, § I a, inciso IV, da
Lei Federal na 12.527/2011.

E m p r e s a C N P J I t e m V a lo r

E. G O N Ç A L V E S  C O M E R C IO  E
S E R V IÇ O S

38.20 3 .3 66 /0 00 1-3 0 30, 3 0 .1 , 31 e  31.1 1 .6 41 .90 0 ,0 0

M . R . B R IT O  N E V E S -M E 02.254 .0 67 /0 00 1-8 8 1 a  16 ; 18 a  2 1 ; 2 3  a  29 7 07 .3 8 0 .45

S E R R A N A  D IS T R IB U ID O R A  L T D A 30.313 .6 49 /0 00 1-2 3 17, 22 , 2 2 .1 . 32  a 36 7 72 .2 6 0 ,00

T o t a l 3 .1 2 1 .5 4 0 ,4 5

Carolina/MA, 30 de junho de 2022. AND RÉIA  M OREIRA
PE S S O A  A N T O N IO L L I - S ecre tá r ia  M un icipal die
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo

( ,
Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES

Código identificador: 4929518d7661af4889f2651a0d7e89c2

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL Na 012/2022-CPL/PMC.

PR E FE ITU R A  M U N IC IP A L  DE CAROLINA-AVISO  DE)
RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N^
012/2022-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N a
021/2022-PMC. A  Secretária Municipal de Administração,!
Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n° 819.836.383-15, torna público‘o
Resultado da Licitação do Pregão Presencial na 012/2022-
CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de
Material de Expediente e Copa/Cozinha, de interesse dá
Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamentó
e Urbanismo, constante no Processo Administrativo na
021/2022-PMC. Empresas vencedoras: A L COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES EIRELI, CNPJ Na 21.959.459/0001-97.
Valor: R$ 922.384,58 (novecentos e vinte e dois mil trezentos e
oitenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos), E.
G O NÇ A L V E Z  C O M E R C I O  ESERV I ÇOS  CNPJ N »
38.203.366/0001-30. Valor: R$ 685.929,75 (seiscentos e oitenta

) I